

# Gəncə terroru: İşğalçı ölkənin atəşkəs çətiri altındakı mənfur planı



**M**əlum olduğu kimi, sentyabrın 27-də işğalçı Ermənistan ordusu tərəfindən törədilmiş gənşimiyyətlə təxribat nəticəsində başlanan hərbi əməliyyatlarda oktyabrın 10-u saat 12-00-dən etibarən humanitar atəşkəs elan olundu. Bu barədə Rusiyanın paytaxtı Moskvada keçirilən Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan xarici işlər nazirlərinin üçtərəfli görüşü zamanı birgə bəyanat da qəbul edilib. Belə ki, bəyanata əsasən, humanitar məqsədlərlə Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin vasitəçiliyi və onun kriteriyalarına uyğun olaraq, hərbi əsirlər və digər saxlanılan şəxslər və ölənlərin meyitlərinin dəyişdirilməsi üçün atəşkəs elan olunub.

**BƏS İŞĞALÇI ÖLKƏ ONA VERİLƏN SON ŞANSI NECƏ DƏYƏRLƏNDİRDİ?**

Moskva görüşündən əvvəl vəziyyət necə idisə, elə də davam edir. Üstəlik, bazar gününə keçən gecə daha intensiv hal alıb. Təəssüflə qeyd etməliyəm ki, humanitar atəşkəsin müəyyən olduğu vaxtdan dərhal sonra Azərbaycanın Ağdam və Tərtər rayonları Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən artilleriya atəşinə tutulub, Hadrut və Cəbrayıl istiqamətlərində hücum cəhdi göstərilib. Suqovuşan ərazisində erməni əsgərlərinin cəsədlərini yığan və üzərinə aydın şəkildə ağ bayraq sancılan sanitar maşının Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən atəşə tutulması nəticəsində bir tibbi xidmət qulluqçusu ağır yaralanıb. Humanitar atəşkəs rejiminin qüvvəyə mindiyi andan ermənilər tərəfindən Azərbaycan Respublikasının bir sıra rayonlarına 548 mərmir atılıb.

Oktyabrın 11-də gecə saat 2 radələrində Ermənistanın Vardenis şəhərindən işğalçı ölkənin silahlı qüvvələri Gəncə şəhərini növbəti dəfə raket atəşinə tutub. Raketlərdən bir neçəsi yaşayış binalarına düşərək dağıdıb. Bu hücum nəticəsində 9 mülki şəxs həlak olub, aralarında azyaşlı uşaqlar olmaqla, 34 nəfər yaralanıb. Qeyd edək ki, düşmənin zərbələri nəticəsində yaşayış binalarının yaxınlığında olan mağazalara, şəxsi avtomobillərə də ciddi ziyan dəyib. İşğalçı ölkə özünü sülh göyərçini kimi aparsa da, əslində insani keyfiyyətlərdən uzaq olan terror əməlləri həyata keçirir. Belə ki, Ermənistan siyasi-hərbi rəhbərliyinin əxlaqsız davranışları nəticəsində hərbi əməliyyatlar keçirilən bölgədən uzaqda yerləşən Gəncə şəhərinin mülki əhəlisinə qarşı dağıdıcı raketlərdən istifadə etmək müharibə və mülki cinayətdir. Silahsız və dinc insanlara gecə yuxuda olarkən raketlə hücum etməsi Ermənistan dövlətinin terrorçu ma-

lar arasında yataqlar, yorğan-döşək görmək mümkündür.

Hücum yerli vaxtla gecə saat 2-də baş verib. Atəşkəs olmalı idi, lakin bu, əsl müharibənin əlamətləridir. Bəs indi nə olacaq? Atəşkəs artıq bitdimi? - deyə sual verən "BBC"-nin müxbiri Orla Guerin Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi Hikmət Hacıyevdən hadisə yerində müsahibə alıb. Hikmət Hacıyev qeyd edib ki, əgər Ermənistan azərbaycanlı mülki əhaliyə hücumu davam etdirsə, Azərbaycan Ermənistanın hərbi hədəflərinə qarşı lazımı tədbirləri görmək məcburiyyətindədir.

"Siz deyirsiniz ki, onlar sizə atəş açıb və sizin buna cavab vermək hüququnuz var. Bunlardan hansı olacaq? Siz atəşkəsə davam edirsiniz, yoxsa bu hücum cavab verəcəksiniz" sualına cavabında Prezidentin köməkçisi deyib: "Hazırda biz atəşkəs rejiminə sadıq qalmışıq. Ancaq ermənilər Azərbaycanın mülki əhəlisinə hücum etməyə davam eləsələr, dünyadakı bütün dövlətlər kimi, bizim də özünümüdafiə hüququmuz var".

Jurnalist raket hücumu nəticəsində dağılmış evlərdən birinin içərisindən də görüntüləri təqdim edir və dağıntılar arasındakı yorğan-döşəyi göstərərək "evin sakininin nəvələri bu yataqda yatırdılar, xoşbəxtlikdən onlar sağ qala biliblər", - deyərək qeyd edib.

Rusiyanın "Milli müdafiə" jurnalının baş redatoru İqor Korotçenko "Vestnik Kavkaza"ya müsahibəsində bildirib ki, bu, Ermənistanla atəşkəs razılaşmasından bir gün sonra sadəcə öhdəliklərin kobud şəkildə pozulması deyil, həm hərbi cinayət, həm də beynəlxalq terror aktıdır: "Bu zərbənin digərindən fərqi başa düşmək vacibdir. Döyüş əməliyyatları artilleriya və ya çoxsaylı

Azərbaycanla imzalanan atəşkəs razılaşmasını məhz Yerevan məhv etdi - həyasızcasına Azərbaycanın dinc əhəlisinə qəsdən hücumlar etdi. Bunu araşdırmaq və hücumun təşkilatçıları beynəlxalq məhkəməyə vermək lazımdır".

Ermənilər döyüş meydanında Azərbaycan Ordusu ilə mübarizə apara bilməyib müxtəlif mərkəli və vandal əməllər törətməklə döyüş meydanındakı məğlubiyyətlərini kompensasiya etməyə çalışırlar. Sentyabrın 27-dən etibarən darmadağın olan Ermənistan ordusunun və siyasi hakimiyyətinin uzunmüddətli hərbi əməliyyat aparmağa nə gücü, nə qətiyyəti, nə də iradəsi yoxdur. İşğaldan azad olunan tarixi torpaqlarımızda uzun illər sonra yenidən Azər-

nümayiş etdirib. ATƏT-in Minsk qrupu 1992-ci ildən bu yana faktiki olaraq passiv formada "fəaliyyət" göstərir. Bu vasitəçilik bu gün baş verənlərə gətirib çıxardı. Ermənistanı onlara məxsus olmayan əraziləri tərk etməyə məcbur etmək üçün yetərli iş görülmədi. İndi isə beynəlxalq təşkilatlar öz səhvlərini düzəltməli, beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinin kütləvi və kobud şəkildə pozulması ilə qəsdən törədilmiş və mülki əhəlinin qətlə yetirilməsi ilə nəticələnən bütün bu müharibə cinayətlərini törətməkdə davam edən Ermənistanın insan hüquq və azadlıqlarının kütləvi şəkildə pozulmasına səbəb olan müharibə cinayətlərinə son qoymağı və beynəlxalq hüquqi məsuliyyət müəyyən



baycan bayrağının dalğalanması Ermənistan hakimiyyəti üçün çox ciddi zərbə oldu. Ermənistan ordusu və hakimiyyəti sözün həqiqi mənasında son günlər əsl kabus yaşadı. Ona görə də bu təxribatlar hesabına təcavüzkar ölkə işğaldan azad edilmiş əraziləri yenidən işğal etməyə cəhd göstərir. Amma onların bu ümidləri də puç olacaq. Ermənistanın bu cür pri-

edən qətiyyətli addımlar atmasını tələb etməlidir. Bu gün də "Human Rights Watch", "Freedom House", "Amnesty International" kimi ermənipərəst dairələr tərəfindən maliyyələşən təşkilatlar ikili standartlardan və böhtanlardan əl çəkmirlər. "Amnesty International" nəyə görə cəbhə zonasından uzaqda yerləşən Gəncənin, böyük su anbarı və elektrik stansiyasının, strateji obyektlərin yerləşdiyi Mingəçevirin mülki əhəlisinə qarşı Ermənistanın raket hücumlarını görməzdən gəlir. Özünü "ədalət çarçısı" kimi qələmə verən "Amnesty International" nədən Ermənistanı BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistan qoşunlarının işğal edilmiş Azərbaycan ərazilərindən geri çəkilməsini tələb edən qətnamələrini icra etməyə çağırır? Dünyaya artıq bu ədalətsizliyə susmamalıdır, təcavüzkar dövlətin bu barbarlığına, vandalizminə, soyqırım aktına, insanlığa qarşı yönəlmiş zorakı addımlarına lal-kar kimi davranmamalı, haqq səsinə hər kəsə eşitdirməlidir. Vasitəçilər işğalçı Ermənistanın vandalizminə lazımı qiymət verməlidir. BMT Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq qətnamələrinə uyğun olaraq, Ermənistanın silahlı qüvvələri Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən çıxarılmalı və bölgədə sülh təmin olunmalıdır. Təcavüzkar Ermənistanın 30 ildir ki, göstərdiyi vandal formatlı işğalçılıq şousunun dayandırılma zamanıdır. Bu münasibət köklü şəkildə həll olunmalı və regionda davamlı və sabit sülh təmin olunmalıdır.

✍ Yaqut Ağaşahqızı,  
"iki sahil"



hücumu nəticəsində dağılmış evlərin, yaxınlarını itirmiş insanların görüntüləri təqdim edilir. "BBC"-nin hadisə yerində olan müxbiri dağıntıları göstərərək "Azərbaycanın ikinci ən böyük şəhəri olan Gəncədə, bu insanları yaşadığı yerlərdən görün geriye nə qalıb", - deyərək qeyd edir. Vurğulanır ki, bu, açıq-aşkar mülki əhəlinin hədəfə alınmasıdır. Bu dağılmış binalarda, mənzillərdə insanlar yaşayırdılar. Dağıntı-

raket sistemlərinin köməyi ilə həyata keçirildikdə, atəş hərbi hədəflərə açılsa belə, mərmilərin sapması ilə qeyri-hərbi hədəflərin də vurulması mümkündür. Ancaq Gəncəyə atılan ballistik raketlər zərbənin vurulduğu yerin koordinatlarını qabaqcadan müəyyən edən uçuş missiyasını yerinə yetirir. Yeni Gəncəyə edilən hücum - erməni hərbi komandanlığı tərəfindən planlaşdırılmış, təsdiqlənmiş və icazəli hücum-

mitiv əməlləri Azərbaycan xalqını heç bir zaman yolundan döndərə bilməz.

Göründüyü kimi, Ermənistan fərqli olaraq, Azərbaycan dövləti Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli məsələsində 30 ilə yaxındır ki, konstruktivlik və səbir nümayiş etdirib, ATƏT-in Minsk qrupu formatında münaqişənin həllində maraqlı olub, lakin Ermənistan həmişə qeyri-konstruktiv mövqə